
UCHWAŁA NR LIX/458/23 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu kwoty do 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Kowalewo 

Pomorskie do szkół i placówek oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 900), w związku z §2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r., nr 27, 
poz. 271; zm.: Dz. U. z 2004 r. Nr 237, poz. 2376, z 2007 r. Nr 201, poz. 1462, z 2011 r. Nr 61, poz. 308 oraz 
z 2023 r. poz. 5) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu kwoty do zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Kowalewo Pomorskie do szkół 
i placówek oświatowych w wysokości: 

1. Dla samochodu osobowego: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł 

2. Dla motocykla – 0,69 zł 

3. Dla motoroweru – 0,42 zł 

§ 2. Traci moc uchwała nr LIV/423/23 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 26 stycznia 2023 r. 
w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu kwoty do zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Kowalewo Pomorskie do szkół 
i placówek oświatowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Id: 1EF4978D-605E-4DB5-A9B3-B0BEE6DD9138. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 900) stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględniana przy obliczaniu kwoty do zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych nie może być 
niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 
r. o transporcie drogowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2201 ze zm.).  
 W związku z wnioskiem Prokuratury Rejonowej w Golubiu-Dobrzyniu z dnia 21 kwietnia 2023 r. 
(nr pisma 4072-0.Pa.6.2023, data wpływu do tut. Urzędu dnia 27 kwietnia 2023 r.), rozpatrzonym przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 16 maja br., uznano wniosek za zasadny. Z uwagi na fakt, 
że w dniu 26 stycznia 2023 r. Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim uchwałą nr LIV/423/23 ustaliła 
stawki za 1 kilometr przebiegu: 
1. dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł 
2. dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł, 
a następnie podczas przesyłania uchwały do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego nastąpił błąd tj. oczywista omyłka pisarska, polegająca na dwukrotnym wskazaniu stawki za 1 
kilometr przebiegu pojazdu dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł. Mając 
powyższe na uwadze podjęto niniejszą uchwałę. Przedłożona uchwała uwzględnia stawki za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu w odniesieniu do katalogu pojazdów wymienionych w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury. 
 

Id: 1EF4978D-605E-4DB5-A9B3-B0BEE6DD9138. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



